
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^4^2^ c№o£S №

г. Туапсе

Об организации и проведении в 2023 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район юбилейного 

концерта, посвященного 70-летней годовщине со дня основания 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детская школа искусства имени С.В. Рахманинова 
г. Туапсе» муниципального образования Туапсинский район и 

50-летней годовщине со дня основания муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 

художественная школа имени А.А. Киселева г. Туапсе» 
муниципального образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании постановления администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 23 декабря 2022 г. № 2384 «Об утверждении 
Плана проведения общерайонных культурно-массовых мероприятий на 
территории муниципального образования Туапсинский район на 2023 год», в 
рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры 
Туапсинского района», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 2015 г. № 2557 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
Туапсинском районе», 70-летней годовщины со дня основания муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусства имени С.В. Рахманинова г. Туапсе» муниципального образования 
Туапсинский район и 50-летней годовщины со дня основания муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
художественная школа имени А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район постановляю:

1. Организовать и провести 07 апреля 2023 г. с 15:00 час. в здании 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского 



2

поселения «Городской Дворец культуры» (далее - ГДК г. Туапсе) юбилейный 
концерт, посвященный 70-летней годовщине со дня основания муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусства имени С.В. Рахманинова г. Туапсе» муниципального образования 
Туапсинский район и 50-летней годовщине со дня основания муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
художественная школа имени А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район (далее - Концерт).

2. Отделу культуры администрации муниципального образования 
Туапсинский район (Данилова Ю.А.) (далее - отдел культуры) организовать 
Концерт,

3. Поручить руководителям структурных подразделений администрации 
муниципального образования Туапсинский район и рекомендовать главам 
городских и сельских поселений Туапсинского района оказывать содействие 
отделу культуры в проведении Концерта.

4. Рекомендовать:
1) администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского 

района (Бондаренко А.В.) оказать содействие в проведении Концерта и 
предоставить помещения ГДК г. Туапсе, необходимое музыкальное, световое и 
видеооборудование для проведения Концерта и обеспечить бесперебойное 
электроснабжение во время проведения Концерта;

2) отделу полиции МВД Российской Федерации по Туапсинскому 
району (Котов В.С.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность 
во время проведения Концерта;

3) 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по 
Краснодарскому краю (Довгаль В.Б.) обеспечить пожарную безопасность во 
время проведения Концерта, в случае необходимости оказать содействие к 
скорейшему вызову и прибытии пожарного расчета к месту проведения 
Концерта;

4) Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Станция Скорой медицинской помощи Туапсинского района» (Гараев Э.Р.) 
министерства здравоохранения Краснодарского края обеспечить организацию 
оказания медицинской помощи в установленном законом порядке в период 
проведения Концерта.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район Ачмизова А.Р.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава С
муниципального обрйзоШййй3
Туапсинский район с С.А. Бойко


